

Protokół Nr 5/15

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się **19 marca 2015 r.** w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach (w godz. 9.30 – 11.15).

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Bartłomiej Dorywalski.**

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz goście zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3.

Posiedzenie odbyło się zgodnie z następującym porządkiem obrad:

- 1) Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego oraz działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie województwa świętokrzyskiego w 2014 roku.
- 2) Ocena stanu bezpieczeństwa i problemy zwalczania przestępczości na terenie województwa świętokrzyskiego w 2014 roku.
- 3) Sprawy różne.

Ad 1.

St. bryg. mgr inż. Grzegorz Ryski, zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej przedstawił prezentację na temat stanu ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowania Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego oraz działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie województwa świętokrzyskiego w 2014 roku (załącznik nr 4). Omówił wyznaczone priorytety: monitorowanie zagrożeń, działalność profilaktyczną i funkcjonujący system ratowniczy, których efektem jest zapewnienie wysokiego poziomu bezpieczeństwa na obszarze województwa. Zaprezentował dane na temat podejmowanych przez strażaków interwencji. Podkreślił, że Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy działa sprawnie. Jego mocnym filarem jest 1850 strażaków wolontariuszy OSP. Ogromne znaczenie ma też systematyczne podnoszenie jakości sprzętu, jakim dysponuje straż pożarna, który w ostatnim 15-leciu został wymieniony dzięki ogromnemu wsparciu ze środków administracji rządowej, samorządowej oraz funduszy unijnych.

W dyskusji głos zabrali: **radny Andrzej Swajda, przewodniczący Komisji Bartłomiej Dorywalski, radny Krystian Jarubas, komendant Grzegorz Rylski.** Członkowie Komisji analizowali czas dojazdu jednostek OSP spoza KSRG na miejsce zdarzenia. Zwrócono uwagę na występujące przypadki niepodjęcia interwencji przez OSP i problem starzejącej się kadry wolontariuszy. Zastanawiano się nad potrzebą większego zainteresowania przedstawicieli młodego pokolenia aktywnością na tym polu. Podkreślono, że ochotnicze straże pożarne stanowią swoisty fenomen w Europie, znakomicie wspomagają utworzony system, jednakże wsparcie finansowe tych jednostek obciąża w znacznym stopniu budżety gmin. Ustanowienie gratyfikacji dla ochotników mogłoby przyczynić się do rozwoju różnego rodzaju patologii.

W dalszej kolejności wyjaśniona została procedura włączenia jednostek OSP do KSRG, która przewiduje podpisanie trójstronnego porozumienia przez komendanta powiatowego PSP, wójta gminy i prezesa OSP. Podjęcie tej inicjatywy wymaga spełnienia szeregu warunków. Obecność OSP w KSRG wiąże się z wysokim prestiżem jednostek (m.in. dzięki możliwości

ich dofinansowania i doposażenia w sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Włączenie następuje na określony czas (nie dłużej niż na 5 lat).

Poruszone zostały również sprawy przeprowadzania kontroli przez PSP w budynkach mieszkalnych i socjalnych; interwencji w sprawach zwierząt agresywnych (szerszeni), konsekwencji zmiany podatku VAT na zakup sprzętu OSP z 8% na 23 % (w wyniku wdrożenia prawa unijnego).

Komisja przyjęła informację do akceptującej wiadomości.

Przewodniczący Komisji Bartłomiej Dorywalski zaproponował poświęcenie jednego z posiedzeń Komisji tematowi „Strategii rozwoju ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej województwa świętokrzyskiego 2015-2020”. Zwrócił się do Pana Komendanta z prośbą o podanie dodatkowych danych (według powiatów) na temat ilości pojazdów używanych przekazanych do OSP przez PSP w latach 2006-2014 oraz ilości działań interwencyjnych związanych z podtopieniami w latach 2013-2014. Zestawienia na piśmie stanowią załączniki nr 5 i 6.

Ad 2.

Inspektor Zbigniew Kotarski, zastępca Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji przedstawił prezentację na temat „Oceny stanu bezpieczeństwa i problemów zwalczania przestępczości na terenie województwa świętokrzyskiego w 2014 roku” (załącznik nr 5). Dane statystyczne pokazują, że region świętokrzyski jest jednym z czterech najbezpieczniejszych w kraju. Systematycznie spada liczba przestępstw kryminalnych, w tym także tych najbardziej uciążliwych, jak: kradzież, kradzież z włamaniem, kradzież samochodu, rozbój i wymuszenie rozbójnicze, bójki i pobicia, uszczerbek na zdrowiu oraz uszkodzenie rzeczy. Dzięki skuteczności świętokrzyskiej Policji od czterech lat odnotowywany jest wzrost wskaźników wykrywalności przestępstw. Świętokrzyski garnizon wzbogacił się w 2014 roku między innymi o 18 nowych samochodów, które współfinansowane były z budżetu województwa.

W dyskusji głos zabrali: **radny Andrzej Swajda, przewodniczący Komisji Bartłomiej Dorywalski, komendant Zbigniew Kotarski**. W nawiązaniu do dramatycznych wydarzeń, jakie miały miejsce w Legionowie, zastanawiano się nad nie zawsze właściwą reakcją funkcjonariuszy w toku podejmowanych interwencji oraz potrzebą odbywania szkoleń w tym zakresie np. z emisji głosu. Podjęto również temat gotowości funkcjonariuszy do wykonywania służby w oddaleniu od miejsca zamieszkania.

Komisja przyjęła informację do wiadomości.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Bartłomiej Dorywalski

Protokół sporządziła:
Barbara Chrzęszczyk